四川省应用外语研究会2011年度课题通知

发布时间： 来源：四川省应用外语研究会

关于开展2011年度四川省应用外语
科研课题申报的通知

各高等院校、各会员单位：
按照《四川省应用外语研究会章程》的相关规定，2011年度科研课题的申报工作现已正式开始。希望各会员单位及相关人员积极结合自身实际，研究确定科研课题，明确课题组成员，认真开展应用外语理论与实务研究。现将相关事项通知如下：
一、申报选题
本会学术委员会在广泛征集各单位会员、个人会员选题的基础上，围绕四川外语改革发展中的重大理论问题和实践问题，拟定了《四川省应用外语研究会2011年度科研课题选题指南》（详见附件1），申报者可参考该指南，也可自行选择与四川建设西部经济战略高地和社科强省相关的重点、难点、热点问题，围绕四川外语研究全局性、前瞻性、战略性和现实性的问题，自行选择课题进行研究。
二、项目类别及课题经费
1、研究课题分为资助项目和自筹经费项目。资助项目课题研究经费由学会科研专项经费提供；自筹经费项目由项目申请人自行筹集。
2、经学会学术专业委员会审定立项的科研课题，每个课题原则上可给予0.3万元的资助费用。凡资助项目课题申请人接到立项通知一个月内学会秘书处将经费划拨到单位科研管理部门。
三、申报流程
1、科研课题项目申报须由科研课题项目责任人（即项目申请人）提出申请，一个项目只能确定一个项目责任人。
2、申请人可到学会网站（http：//www.sichuanwaiyu.org）中“课题申报”专栏里下载申请书。
3、科研课题项目申请人须根据科研管理办法和申请书的要求认真如实填写，按规定时间送申请人所在单位审核。经单位审查同意，签署意见后，将审查合格的申请书送交学会秘书处。
4、符合条件并经学术专业委员会审定同意立项的科研课题，由学会秘书处向项目申请人发出《四川省应用外语研究会科研课题立项通知书》，并通过四川社科在线和学会网站向社会公布。
四、课题申请注意事项
1、研究课题的成果形式一般为调查报告、论文、专著等。研究报告、论文的完成时限一般为1-2年，专著的完成时限一般不超过3年。申请人须把握好研究项目的完成时间及进度安排，合理申报。
2、每个申请人当年只能申请1个项目，且过去负责的同级课题研究课题已结项；申请人已承担过同一研究内容的课题，不得重复申请。
3、申请科研课题的项目责任人应符合以下条件：
（1）申请人应享有中华人民共和国公民权；
（2）申请人原则上应具有副高级以上专业技术职称（或相当于副高级以上专业技术职称）；不具有副高级以上专业技术职称的，须由两名具有高级专业技术职称的同行专家推荐；
（3）申请人应实际承担和负责组织、指导项目的实施；
（4）承认并遵守学会科研管理办法。
4、科研课题承担者凡有下列情形之一，三年内不得申请研究课题，并追回已拨经费；情节严重的予以通报。
（1）课题申请中弄虚作假，剽窃他人成果；
（2）不能按期提交研究成果的；
（3）最终成果未通过鉴定的。
5、其他未尽事项，请详见《四川省应用外语研究会科研管理办法》。

五、申报要求及受理时间
请课题项目申请人于2011年10月30日前，将《四川省应用外语研究会科研课题申请书》纸质版材料一式3份（用A4纸印制，于左侧装订）报送至学会秘书处，并将电子版发送至邮箱：sichuanwaiyu@163.com，邮件标题注明为“2011年课题申报”。
联系人：朱涛  黄毅
联系电话：028-85512611；13980481106
地址：成都市洗面桥街39号5-10
四川省应用外语研究会办公室
邮编：610041

附件：1、四川省应用外语研究会2011年度科研课题选题指南
2、四川省应用外语研究会科研课题申请书
3、四川省应用外语研究会科研项目管理办法

   二○一一年八月十六日

附件1：
四川省应用外语研究会2011年度科研课题选题指南

1、四川农村地区外语教育问题研究★
2、四川外语教师专业发展问题研究
3、四川省高校国际项目办学模式研究
4、四川地区外语教育家、翻译家研究
5、四川外语教育培训机构现状研究
6、来川工作、定居外籍人士文化生活问题研究★
7、四川地区国外宗教活动情况调查研究★
8、外语在四川省对外开放中的作用与地位 ★
9、外语是如何学会的？（科普）★
10、外语专业加技能培养模式研究★
11、高等教育国际化视域下的外语教育研究
12、四川外语书刊、杂志出版状况研究
13、四川少数民族外语教育研究★
14、行业英语能力与教材建设研究★
15、职业英语能力与测评体系研究

注：研究指南意指研究方向和范围，研究者可不受以上选题的限制，自行选择与应用外语和四川省社会、经济问题相关的重、难、热点问题开展研究；
    带“★” 选题为学会拟组织开展重点研究的课题，希望对该类课题有研究、感兴趣的会员单位及个人会员踊跃报名，学会将组织科研院校相关专家进行指导，共同合作完成好课题研究。

关于我们 | 联系我们 | 法律声明 | 留言板 | 广告服务　｜ 网站地图　｜　网站导航　｜　网站帮助